



**AYKUT GÖKER**

1938 Eskişehir doğumlu olup İstanbul Teknik Üniversitesi Makina Fakültesi'nden 1960 yılında mezun olmuştur.

İki yıl süren askerliğinin 18 aylık kıta hizmeti döneminde Afyon İstihkâm Ana Tamir Fabrikasında Yenileştirme Atölyesi şefydi.

1963-81 yılları arasında, sırasıyla,

Eskişehir'de, Petrol Ofis Askeri İkmal ve NATO Tesisleri Batı Bölgesi Teknik İşler Amiri;

Ankara'da, Sümerbank Genel Müdürlüğü'nde Kimya Proje Müdür Yardımcısı; sonra aynı birimin Müdürü olarak hizmet verdi.

80'li yılların ilk yarısında, siyasî nedenlerle, mesleğinin dışında, farklı bir yaşam deneyiminden geçti.

Dört yıl kadar devletin mutena konukevlerinde konuk edildi...

80'lerin ikinci yarısı ve 90'ların başlarındaysa bilim tarihi, ayrıca, çeşitli bilim ve teknoloji konularıyla ilgili kitap, ansiklopedi maddesi ve makale çevirileri yaptı;

Ekonomik ve Sosyal Dokümantasyon ve Araştırma A.Ş. (ESDA) tarafından yürütülen bazı yapılabirlik çalışmalarına katıldı;

**Bilim ve Sanat** dergisinin editörlüğü,

Makina Mühendisleri Odası'na sanayi politikaları danışmanlığı gibi görevlerde bulundu.

Isaac Asimov'un *Asimov Açıklıyor (Please Explain)*,

Jacob Bronowski'nin *İnsanın Yükselişi (The Ascent of Man)* ve

Edward Grant'in *Orta Çağda Fizik Bilimleri (Physical Science in the Middle Ages)* adlı eserleriyle

Christopher Freeman'ın *"Yeni Teknoloji ve Yetişme Sorunu (1989)"* ("New Technology and Catching Up") ve

Raphael Kaplinsky'nin *"Teknolojik Devrim' ve Uluslararası İşbölümünde Üçüncü Dünyanın Yeri (1989)"* ("Technological Revolution' and the International Division of Labour in Manufacturing: A Place for the Third World?") başlıklı makaleleri o dönemde yaptığı çeviriler arasında...

1992'de yeniden kamuda görev aldı;

1993-94 yıllarında TÜBİTAK Araştırma Merkez ve Enstitüleri Planlama ve Koordinasyon Daire Başkanlığı;

1994'ten 1999 sonuna kadar da, aynı kurumda, Bilim ve Teknoloji Politikaları Daire Başkanlığı görevlerinde bulundu.

2000 Ocak'ından 2007 Nisan'ına kadarsa, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı'nda danışman olarak çalıştı...

2007 Nisan'ından bu yana kendi ilgi alanında kişisel çalışmalarını sürdürüyor.

Bilim, teknoloji, yenilikçilik (inovasyon) ve sanayi politikaları konusunda makale, kitap bölümü ve kitap hâlinde yayımlanmış çalışmaları var.

*'Serbest Pazar Ekonomisi' Ülkelerinde Sanayi(leşme) - Teknoloji(ye Yetişme) Politikaları ve Devletin Rolü -Bir aykırı model / 1980'ler Türkiye'si üzerine irdelemeler- (1993), yayımlanan ilk kitabıydı; bunu*

*Bilim Teknoloji Sanayi Üçlemesi ve Türkiye Üzerine Söyleşiler (1995) adlı kitabı izlemişti.*

Hâlen Cumhuriyet Bilim Teknoloji dergisinde *'Politik Bilim'* başlığı altında köşe yazıları yazıyor.

Muhtemelen Temmuz ayı başlarında *Yaratıcılık ve Yenilikçiliğin Kültürel Kökenleri ve Bizim Toplumumuza Dair* başlığını taşıyan çözümleme denemesini yayımlayacak...

Evli; bir kızı, bir oğlu ve bir torunu var...